CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 217/2021

Sinalização vertical através de placas
informando o nome das localidades, no trajeto
da estrada que liga Toledo ao Distrito de Dez
de Maio e Linha General Osório a São
Salvador.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
sinalização vertical através de placas informando o nome das localidades no trajeto
da estrada que liga Toledo ao Distrito de Dez de Maio e Linha General Osório a São
Salvador.

Com o passar do tempo às placas com os nomes das localidades
foram se degradando, impossibilitando que os motoristas, principalmente o
transporte rodoviário de animais, encontrem o seu destino com facilidade.

Ademais, deve ser mencionado que a referida região é uma das
grandes produtoras de proteína animal do Município de Toledo, não podendo sofrer
com demandas tão ínfimas como essa.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 9 de março de 2021.

mISHEIMER VALDIR ROSSETTO

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões 51 •

Frcs•ái

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 11913EAF6541B303ABC4B6C255894FB5 CODIGO DO DOCUMENTO: 033290
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 217/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto